
Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32851

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº13/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO 
DE LICENCIAMENTO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DA SAP 
BUSINESS OBJECTS, RELACIONADOS A LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARES, através de REGISTRO DE PREÇO
DATA DA ABERTURA: 01 de abril de 2015
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: COMPRASNET
FONTE DE RECURSO:
23.126.1377.6620- 33.90.39
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br e no www.
prodepa.pa.gov.br

Protocolo 808390

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº13/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOFTWARE DE ANÁLISE DE 
VULNERABILIDADES DE SEGURANÇA
DATA DA ABERTURA: 06 de abril de 2015
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: COMPRASNET
FONTE DE RECURSO:
04.126.1377.6622- 33.90.39
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br e no www.
prodepa.pa.gov.br

Protocolo 808398

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 070-2015 
Objetivo: Participar da XXIV Reunião Ordinária do CGDEX e 
Câmaras Técnicas que será realizada nos dias 26 e 27 de março 
de 2015, em Altamira - Implementação de infovias.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Altamira       Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 649727042-68     Nome: Tiago de Souza Cardoso   Cargo: 
Gerente de Area
Matrícula Funcional: 72969
Data Início: 25/03/2015  Data Término: 
27/03/2014 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 808188

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO Nº 06/2015 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/12012

Objeto: proporcionar condições para realizar o Circuito Team 
Nogueira de acordo com as diretrizes estabelecidas no Plano de 
Trabalho anexo ao Convênio.
Assinatura: 18/03/2015
Vigência: de 18/03/2015 até 06/04/2015.
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
Convenente: Instituto Fazendo Campeões, CNPJ: 
20.702.295/0001-55.
Ordenadora de Despesas: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo

Protocolo 808204

.

.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
.

RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONVÊNIO Nº 05/2015 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/26412

Objeto: Rescisão amigável do Convênio nº 05/2015-SEEL, a 
contar do dia 19 de março de 2015, cujo objetivo é proporcionar 
condições para realizar a fase regional do “IX Jogos Abertos do 
Estado do Pará”, de acordo com justifi cativa mencionada no 
respectivo Termo de Rescisão, com fulcro no Art.79, inc.II, da 
Lei 8.666/93.
Data da assinatura da rescisão: 19/03/2015.
Convenente: Associação dos Docentes da Escola Superior de 
Educação Física do Estado do Pará, CNPJ Nº. 04.704.953/0001913
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 808549

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 056/2015-SEEL, 
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/108039,
RESOLVE:
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias aos servidores 
EMERSON GLEYBER LEAL DE SOUZA, matrícula 5888921, 
EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matricula 5309212, NILSON DIAS 
OLIVEIRA, matricula 57202035, ROMEU DIONES FIGUEIREDO 
BIASAN, matricula 5902807, que se deslocarão ao município de 
São Domingos do Capim/PA para realizar o evento XVII SURF 
NA POROROCA E FESTIVAL NA POROROCA, no período de 18 à 
23/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE MARÇO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 808189

PORTARIA Nº. 057/2015-SEEL, 
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/102852,
RESOLVE:
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias aos servidores ELENIR DA SILVA E CUNHA 
BERNAL RIBEIRO, matrícula 5896777, SIDNEY TRINDADE GUIMARÃES, matricula 
80845357, MÁRCIA DE MIRANDA CORREA, matricula 5523150, MIRIAM CATHY 
OLIVEIRA CORREA, matricula 55585541, ANDRÉ LUIZ CORPES DA SILVA, matricula 
57202046, que se deslocarão ao município de São Domingos do Capim/PA para realizar 

o evento XVII SURF NA POROROCA E FESTIVAL NA POROROCA, no período de 18 à 
23/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE MARÇO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 808195

PORTARIA Nº. 058/2015-SEEL, 
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/109149,
RESOLVE:
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor LAIRSON 
DA CUNHA FARO, matrícula 57190527, que se deslocará ao 
município de São Domingos do Capim/PA para participar da 
equipe de organização do evento XVII SURF NA POROROCA E 
FESTIVAL NA POROROCA, no período de 18 à 23/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE MARÇO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 808200

PORTARIA Nº. 059/2015-SEEL, 
DE 17 DE MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/109187,
RESOLVE:
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias aos servidores TÂNIA SUELI 
DO ROSÁRIO CORREA, matrícula 5434211, JOÃO BATISTA GOMES 
FILHO, matricula 5900907, JOÃO SÉRGIO GOUVEIA DA SILVA, 
matricula 5907151 que se deslocarão ao município de São Domingos 
do Capim/PA para participar do evento XVII SURF NA POROROCA E 
FESTIVAL NA POROROCA, no período de 18 à 23/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE MARÇO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 808202

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 04/2013 - SEEL X SEDOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/34090
Objeto: Prorrogação da Vigência do Termo de Cooperação 
Técnica nº 04/2013 por mais 12 meses.
Assinatura: 20/03/2015
Vigência: 12 (doze) meses, de 20/03/2015 até 19/03/2016.
Cooperada: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
Cooperante: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas.

Protocolo 808241

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 124/2015/GERH/SETUR
Processo 2015/108450. NOME: ADENAUER MARINHO DE 
OLIVEIRA GÓES, mat. 116041/9, CPF 034067682-53, Secretário 
de Estado de Turismo. OBJETIVO: Participar do Seminário Pará-
Japão e Apresentação dos Projetos da Setur na EMBRATUR. 
DESTINO: São Paulo/SP- Brasília/DF. PERÍODO: 17 a 
20/03/2015. QTDE: 3,5 diárias.

Protocolo 808635


